dispositivo da Lei Municipal nº 2164, de 06 de dezembro de 2017, que autoriza o Poder 
Executivo Municipal a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, através da Secretaria de 
Segurança Pública, na forma que especifica. 

O incluso projeto de lei, objetiva alterar o valor do objeto do convênio em 

questão, majorando-o de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), 
por exercício financeiro. 

A alteração em questão, demanda em virtude da necessidade da atualização 

do valor autorizado, de forma a atender a finalidade do convênio em questão, que consiste na 
execução de pequenos serviços de reparos e manutenção das viaturas da Polícia Militar em uso

[...]

o Estado de São Paulo, através da Secretaria 

de Segurança Pública, na forma que especifica. 

Art. 1º O artigo 3º da Lei Municipal nº 2164, de 06 de dezembro de 2017, passa 

a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 3º O valor do objeto do convênio será de R$ 16.000,00 (dezesseis 

mil reais), por exercício financeiro.” 

Art. 2º As despesas com a execução desta lei correrão por conta das dotações 

orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário. 

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.